Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

14 сентября 2020 г. г.Астрахань

Кировский районный суд г.Астрахани в составе:

Председательствующего судьи Кольцовой В.В.

При ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО4

Рассмотрев гражданское дело по иску Службы строительного надзора Астраханской области в интересах группы участников долевого строительства: ФИО8, ФИО10, ФИО11, ФИО24. ФИО27, ФИО49, ФИО50, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО64, ФИО65, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ООО»МФ»Оникс-2000», ООО «АстСтройМонтаж», «Строительная компания Инвест-Строй» к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Инвест-Строй», Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации МО «город Астрахань», третьим лицам: Управлению Росреестра по Астраханской области, ЖСК «Кремлевский», ПАО «Сбербанк» о признании права собственности на долю в объекте незавершенного строительства, прекращении права собственности на земельный участок, признании права собственности на долю земельного участка,

УСТАНОВИЛ:

Служба строительного надзора Астраханской области обратилась в суд интересах группы участников долевого строительства: ФИО8, ФИО10, ФИО11, ФИО24. ФИО27, ФИО49, ФИО50, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО64, ФИО65, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ООО»МФ»Оникс-2000», ООО «АстСтройМонтаж», «Строительная компания Инвест-Строй» с иском к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Инвест-Строй», Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству о признании права собственности на долю в объекте незавершенного строительства, прекращении права собственности на земельный участок, признании права собственности на долю земельного участка, указав в обоснование своих требований, что ДД.ММ.ГГГГ в службу обратились участники долевого строительства жилого многоквартирного дома, незавершенного строительством, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в том числе истцы, с просьбой в оказании содействия по оформлению права собственности на многоквартирный жилой дом по 

<

адрес>, который является объектом незавершенного строительством и расположен в границах земельного участка, категория земель – земли населенных пунктов – административно-торговые здания, многоквартирные жилые дома выше 5 этажей, площадь участка 2540 кв.м., кадастровый №. Разрешение на строительство «Многоквартирный жилой дом по 

<

адрес>» №-RU № от ДД.ММ.ГГГГ (продлено до ДД.ММ.ГГГГ): общая площадь квартир (с учетом летних помещений с приведенным коэффициентом) – 4465,6 кв.м., общая площадь подвала(автостоянка) -1534,96 кв.м., общая площадь 1 нежилого этажа – 794,50 кв.м., количество квартир - 41 квартир, этажность -6-7-6 этажей.

Степень готовности объекта незавершенного строительством на 16.10.2019 года составляет 79%. Участниками долевого строительства были внесены суммы оплаты на основании договоров, каждый из них полностью исполнил свои обязательства по оплате. Условия договора, касающиеся срока передачи квартир, нежилых помещений, парковочных мест в установленный срок не исполнены, строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию. Ответчик уклоняется от предоставления какой-либо документации и не поддерживает контакт с участниками долевого строительства.

На основании статей 12, 218, 219 ГК РФ, пункта 10 статьи 40 Федерального закона от 13.07.2015 года № 2185-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», просят признать за участниками долевого строительства ФИО8, ФИО10, ФИО11, ФИО24. ФИО27, ФИО49, ФИО50, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО64, ФИО65, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ООО»МФ»Оникс-2000», ООО «АстСтройМонтаж», ООО «Строительная компания Инвест-Строй» право собственности на долю в объекте незавершенного строительства: жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес> с определением размера доли:

ФИО78 -1068/58625 (нежилое помещение – 106,8 кв.м.);

Обществу с ограниченной ответственностью «АстСтройМонтаж» – 710/57792 (площадь квартиры - 71 кв.м.);

Обществу с ограниченной ответственностью «МФ «Оникс-2000» –1472/57792 (площадь квартиры - 147,2 кв.м.);

ФИО58– 1007/57792 (площадь квартиры -100,7 кв.м.);

ФИО60– 710/57792 (площадь квартиры - 71 кв.м.);

ФИО77– 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.);

ФИО11– 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2 кв.м.);

ФИО11– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО56– 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.);

ФИО56 – 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО62– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО61– 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.);

ФИО69, – 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.);

ФИО70 доли – 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.);

ФИО59– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО57– 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.);

ФИО57– 1420/57792 (площадь квартиры – 142 кв.м.);

ФИО64– 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.);

ФИО71 – 710/57792 (площадь квартиры – 71,0 кв.м.);

ФИО65– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО72– 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.);

ФИО73– 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.);

ФИО50– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО24– 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.);

ФИО49– 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.);

ФИО75– 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.);

ФИО82– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО27– 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2 кв.м.);

ФИО27– 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2 кв.м.);

ФИО54– 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.);

ФИО52– 962/57792 (площадь квартиры – 96,2кв.м.);

ФИО52– 648/57792 (площадь квартиры – 64,8кв.м.);

ФИО52– 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2кв.м.);

ФИО52– 710/57792 (площадь квартиры – 71 кв.м.);

ФИО52– 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7кв.м.);

ФИО74– 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6кв.м.);

ФИО10– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО10– 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.);

ФИО8– 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.);

ФИО8– 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.);

ФИО79– 710/57792 (площадь квартиры – 71 кв.м.);

ФИО76– 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.);

Нежилые помещения

ФИО11– 1321/57792 (площадь нежилого помещения -132,1 кв.м.);

ФИО78– 1068/57792 (площадь нежилого помещения – 106,8 кв.м.);

ФИО8– 1442/57792 (площадь нежилого помещения – 144,2 кв.м.);

ФИО8– 1640/57792 (площадь нежилого помещения – 164,0 кв.м.);

ФИО75– 2073/57792 (площадь нежилого помещения – 207,3 кв.м.);

Парковочные места

ФИО83– 166/57792 (площадь парковочного места – 16,6 кв.м.);

ФИО74– 254/57792 (площадь парковочного места – 25,4 кв.м.);

ФИО24– 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.);

ФИО11– 202/57792 (площадь парковочного места – 20,25 кв.м.);

ФИО11– 202/57792 (площадь парковочного места – 20,25 кв.м.);

ФИО73 – 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.);

ФИО52– 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.);

ФИО8– 184/57792 (площадь нежилого помещения – 18,46 кв.м.);

ФИО50– 215/57792 (площадь парковочного места – 21,55 кв.м.);

ФИО69– 229/57792 (площадь парковочного места – 22,89 кв.м.);

ФИО69– 188/57792 (площадь парковочного места – 18,84 кв.м.);

ФИО57 – 246/57792 (площадь парковочного места – 24,64 кв.м.);

ФИО8– 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.); 

ФИО72– 197/57792 (площадь парковочного места – 19,69 кв.м.); 

ООО «Строительная компания Инвест-Строй» доли – 175/57792 (площадь парковочного места – 17,5 кв.м.); 

ФИО49– 290/57792 (площадь парковочного места – 29,00 кв.м.); 

ФИО56– 208/57792 (площадь парковочного места – 20,76 кв.м.); 

ФИО56– 254/57792 (площадь парковочного места – 25,4 кв.м.); 

ФИО56– 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.); 

ФИО56– 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.); 

ФИО75–194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.); 

ФИО8 – 194/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.); 

ФИО76 – 254/57792 (площадь парковочного места – 25,4 кв.м.); 

ФИО57– 207/57792 (площадь парковочного места – 20,76 кв.м.); 

ФИО79– 154/57792 (площадь парковочного места – 15,42 кв.м.); 

ФИО52 – 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.); 

ФИО52– 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.); 

ФИО52– 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.); 

ФИО81– 154/57792 (площадь парковочного места – 15,42 кв.м.).

В судебном заседании представители истца Службы строительного надзора Астраханской области - ФИО84, ФИО85, исковые требования поддержали, просили удовлетворить.

Представитель ответчика Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Инвест-Строй» в судебное заседание, при надлежащем извещении, не явился, возражений по существу иска не представил.

Управление архитектуры и градостроительства администрации МО «город Астрахань» о слушании дела извещены, представили отзыв, в котором просили рассмотреть дело в отсутствие представителя, решение оставили на усмотрение суда, представив информацию, что строительство этого многоквартирного дома осуществлялось на основании разрешения на строительство, выданное ООО «Строительная компания «Инвест-Строй», впоследствии разрешение на строительство получил ЖСК «Кремлевский».

Представитель третьего лица ЖСК «Кремлевский» ФИО86 в судебном заседании полагала требования обоснованными.

Истцы - ФИО8, ФИО10, ФИО11, ФИО24, ФИО27, ФИО49, ФИО50, ФИО52, ФИО82, ФИО54, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО64, ФИО65, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ООО»МФ»Оникс-2000», ООО «АстСтройМонтаж», ООО «Строительная компания Инвест-Строй» представители третьих лиц Управление Росреестра по Астраханской области, Управление Федеральной налоговой службы по Астраханской области, временный управляющий – ФИО87, в судебном заседании не участвовали, о дне слушания дела извещены надлежаще, причины неявки неизвестны.

Третьи лица: Управление Росреестра по Астраханской области, ПАО «Сбербанк» о слушании дела извещены, представители в судебное заседание не явились, возражений не представлено. 

Суд, выслушав представителей сторон, изучив материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии со статьей 35 Конституции РФ каждый вправе иметь имущество с собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами.

Согласно статье 308.3 ГК РФ, в случае неисполнения должником обязательства кредитор вправе требовать по суду исполнения обязательства в натуре, если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, иными законами или договором либо не вытекает из существа обязательства. Суд по требованию кредитора вправе присудить в его пользу денежную сумму (пункт 1 статьи 330) на случай неисполнения указанного судебного акта в размере, определяемом судом на основе принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения выгоды из незаконного или недобросовестного поведения (пункт 4 статьи 1).

В соответствии со статьей 398 ГК РФ в случае неисполнения обязательства передать индивидуально-определенную вещь в собственность, в хозяйственное ведение, в оперативное управление или в возмездное пользование кредитору последний вправе требовать отобрания этой вещи у должника и передачи ее кредитору на предусмотренных обязательством условиях. Это право отпадает, если вещь уже передана третьему лицу, имеющему право собственности, хозяйственного ведения или оперативного управления. Если вещь еще не передана, преимущество имеет тот из кредиторов, в пользу которого обязательство возникло раньше, а если это невозможно установить, - тот, кто раньше предъявил иск.

В силу статей 309, 310 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями или иными обычно предъявляемыми требованиями.

Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных ГК РФ, другими законами или иными правовыми актами.

Исходя из вышеприведенных положений, участник долевого строительства, надлежащим образом исполнивший обязательства по договору путем внесения платы за квартиру в полном объеме, вправе рассчитывать на надлежащее исполнение обязательств по договору со стороны инвестора. Если же другая сторона не исполнила обязательства, он может истребовать защиты своих прав, в том числе предъявлять требование о признании права на долю в общей долевой собственности в незавершенном строительством объекте (квартиру) и об определении размера доли в общей долевой собственности на объект незавершенного строительства.

Судом установлено, что Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Инвест-ФИО48» осуществлял строительство на основании Разрешения на строительство «Многоквартирный жилой дом по 

<

адрес>» №-RU № от ДД.ММ.ГГГГ (продлено до ДД.ММ.ГГГГ): площадь земельного участка – 2540,0 кв.м., кадастровый номер – №, площадь застройки – 1778,0 кв.м., общая площадь квартир (с учетом летних помещений с приведенным коэффициентом) – 4465,6 кв.м., общая площадь подвала(автостоянка) -1534,96 кв.м., общая площадь 1 нежилого этажа – 794,50 кв.м., количество квартир - 41 квартир, этажность -6-7-6 этажей. Строительство велось в том числе с привлечением денежных средств участников долевого строительства.

В соответствии с заключенными договорами ООО «Строительная компания» «Инвест–ФИО48» приняло на себя обязательство построитель своими силами на земельном участке с кадастровым номером № жилой многоквартирный дом по адресу: 

<

адрес> и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать истцам квартиры с соответствующими техническими параметрам и характеристикам, соответствующими данным в договорах.

В обосновании заявленных требований представлены следующие договора: 

- ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор с долевом участия по строительству нежилого помещения на втором этаже в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», то есть ФИО9, построить в многоквартирном жилом доме с первым, вторым этажами - нежилое помещение 002 общей площадью 106,8 кв.м. (зарегистрирован - ДД.ММ.ГГГГ №). 

Согласно условиям п.2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок передачи нежилого помещения - 3 квартал 2018 год. 

- Общество с ограниченной ответственностью «АстСтройМонтаж», ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, (генеральный директор - ФИО88) заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одна) комнаты, площадью 71,0 кв.м, этаж-5 (пятый) №

В соответствии с Актом проведения взаимозачета встречных требований от ДД.ММ.ГГГГ была погашена задолженность перед Застройщиком по п.2.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условий п. 2.2. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -2 квартал 2017 года. 

- Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильная фирма «Оникс-2000», ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, (генеральный директор - ФИО89) заключило договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» и ООО «Многопрофильной фирмой «Оникс-2000», в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 147,2 кв.м., этаж- 3 (третий) номер – 11.

Согласно условий п. 2.2. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -1 квартал 2018 года. 

В соответствии с Актом взаимозачета от ДД.ММ.ГГГГ № была погашена задолженность перед Застройщиком по п.2.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с Актом взаимозачета от ДД.ММ.ГГГГ № была погашена задолженность перед Застройщиком по п.2.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ООО «Многопрофильная фирма «Оникс-2000» полностью произвела оплату за долевое участие в строительстве 3-х комнатной 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью 147, 2 кв.м, с учетом холодных помещений.

- ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 101,4 кв.м, этаж-3 (третий) номер – 29.

Согласно условиям п. 2.1.1. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -1 квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО58, произвел полностью оплату за долевое строительство 2-х комнатной 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью с холодными помещениями – 101,4 кв.м.

- ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила соглашение об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договора с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одна) комнаты, площадью 71,0 кв.м, этаж- 4 (четвертый) номер – 31.

Согласно Извещения о состоявшейся переуступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-Строй» и ФИО10, переходят к ФИО60

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Сстрой» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО10, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме. 

- ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 132,3 кв.м, этаж-5 (пятый) номер – 6.

Согласно условиям п. 2.1.1. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -1 квартал 2018 года. 

В соответствии с Актом о проведении взаимозачета встречных требований от ДД.ММ.ГГГГ погашена задолженность перед ООО «СК «Инвест Строй».

- ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-7 (седьмой) номер – 39.

Согласно условиям п. 2.1.1. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -4 квартал 2017 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО11, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

ФИО11 также заключены договора о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 20,25 кв.м., стояночного места №, общей площадью 20,25 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договороы от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2017 года.

ФИО11 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – нежилое помещение 001, общей площадью 132,1 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2017 года.. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО11, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству нежилого помещения № на втором этаже общей площадью 132,1 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО11 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 147,2 кв.м, этаж-4 (четвертый) номер – 14.

Согласно условий п. 2.1.1. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -4 квартал 2017 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО11, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на четвертом этаже, общей площадью 147,2 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 96,9 кв.м, этаж-5 (пятый) номер – 5.

Согласно условий п. 2.2. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года. 

Дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ внесены изменения в п.2.2 о том, что срок ввода в 3 квартале 2017 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО56, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия - 

<

адрес> на пятом этаже выполнены в полном объеме.

ФИО56 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-7 (седьмой) номер – 25.

Согласно условий п. 2.1.1. Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -2 квартал 2017 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

Дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ внесены изменения в п.2.2 о том, что срок ввода в 3 квартале 2017 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО56, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия - 

<

адрес> на седьмом этаже выполнены в полном объеме.

ФИО56 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 20,76 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3 квартал 2018 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО56, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 20,76 кв.м., выполнены в полном объеме

ФИО56 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 25,4 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -1 квартал 2018 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО56, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 25,4 кв.м., выполнены в полном объеме

ФИО56 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,46 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 1 квартал 2018 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО56, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 19,46 кв.м., выполнены в полном объеме

ФИО56 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,46 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

Дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ внесены изменения в п.2.2 о том, что срок ввода в 3 квартале 2017 года.

Дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ внесены изменения в п.2.2 о том, что срок ввода в 1 квартале 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО56, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 19,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договора уступки права требования от ДД.ММ.ГГГГ обязательства по Договору о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» по которому к ФИО62 переходят права в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж- 5 (пятый) номер – 33.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО59, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

- ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 101,4 кв.м, этаж-4 (четвертый) номер – 32.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года. 

Дополнительное соглашение к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству квартиры в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ от 11.09.2018

Согласно внесенных изменений в условия п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию -4 квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО61, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительному соглашению к договору от 1109.2018 по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

- ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 22,89 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 2 квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО69, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 22,89 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО69 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 18,84 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 2 квартал 2018 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО69, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 18,84 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО69 и ФИО70, заключили договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 102,2 кв.м, этаж-7 (седьмой) номер – 41.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 2 квартал 2017 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО69, и ФИО70, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на седьмом этаже общей площадью 102,2 кв.м, выполнены в полном объеме.

- ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-4 (четвертый) номер – 30.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 1 квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО90, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на четвертом этаже общей площадью 124,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

-ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 132,3 кв.м, этаж-7 (седьмой) номер – 10.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО57, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на седьмом этаже общей площадью 132,3 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО57 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 143,6 кв.м, этаж- 8 (восьмой) номер – 26.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО57, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на восьмом этаже общей площадью 143,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО57 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 24,64 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО57, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 24,64 кв.м, выполнены в полном объеме.

ФИО57 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 20,76 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО57, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 20,76 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор уступки права требования № от ДД.ММ.ГГГГ Договора с юридическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключенный ДД.ММ.ГГГГ ООО «ВОЛГОСТРОЙ» с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» (Застройщик) в лице ФИО91 (зарегистрирован ДД.ММ.ГГГГ) - переходит ФИО64 в части передачи прав и обязанностей на Объект долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 101,4 кв.м, этаж- 5 (пятый) номер – 35.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГОСТРОЙ» в лице директора ФИО92, действующей на основании Устава, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

- ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 71,8 кв.м, этаж-7 (восьмой) номер – 40.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

Дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, по которому установлен срок ввода в эксплуатацию - 2 квартал 2017 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО71, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на седьмом этаже общей площадью 71,8 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, согласно соглашения об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен 22.12.2017с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж- 6 (шестой) номер – 36, обязательства по финансированию строительства выполнены в полном объеме.

В соответствии с Извещением о состоявшейся переуступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ на основании Соглашения о переуступке права требования все обязательствам по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-Строй» с ФИО93, в отношении 

<

адрес> переходят ФИО65.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что обязательства дольщика ФИО93, по финансированию строительства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

-ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор с о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-Строй» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 96,9 кв.м, этаж-4 (четвертый) номер – 3.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО72, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на четвертом этаже общей площадью 96,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО72 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,69 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 2 квартал 2017 года. 

-ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 96,9 кв.м, этаж-7 (седьмой) номер – 9.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

Согласно Соглашению к Претензии от ДД.ММ.ГГГГ (от ДД.ММ.ГГГГ) достигнуто соглашение о выплате неустойки в размере 900 000 рублей ФИО73, по Претензии от ДД.ММ.ГГГГ, предъявленной в связи с ненадлежащим исполнением условий Договора долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ.

Акт о проведении взаимозачета встречных требований от ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО73 погашена задолженность перед ООО «СК» Инвест-ФИО48» в полном объеме.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО73, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на седьмом этаже общей площадью 96,9 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО73 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,46 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 1 квартал 2018 года.

- ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-5 (пятый) номер – 19.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО1, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на пятом этаже общей площадью 124,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО1 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 21,55 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО1, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 21,55 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО30, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 64,8 кв.м, этаж-4 (четвертый) номер – 15.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 2 квартал 2017 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО30, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на четвертом этаже общей площадью 64,8 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО30 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,46 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО30, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 19,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 64,8 кв.м, этаж-5 (пятый) номер – 18.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

Согласно Акта о проведении взаимозачета встречных требований от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, погасила задолженность перед ООО «СК «Инвест-ФИО48» по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО3, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на пятом этаже общей площадью 64,8 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО3 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 29,0 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года, однако, на дату подачи службой искового заявления строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию.

Согласно Акта о проведении взаимозачета встречных требований от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, погасила задолженность перед ООО «СК «Инвест-ФИО48» по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО3, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 29,0 кв.м., выполнены в полном объеме.

- ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (две) комнаты, площадью 96,9 кв.м, этаж-3 (третий) номер – 1.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО32, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью 96,9 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО32 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: ул. ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,46 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО32, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 19,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

Соглашение об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ в отношении следующего Объекта долевого строительства – нежилое помещение 005, на втором этаже, общей площадью 207,3 кв.м.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО32, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству нежилого помещения №на втором этаже общей площадью 207,3 кв.м., выполнены в полном объеме.

-ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-6 (шестой) номер – 22.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО66, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на шестом этаже общей площадью 124,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

-ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 148,8 кв.м, этаж-6 (шестой) номер – 20.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО5, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на шестом этаже общей площадью 148,8 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО5 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 147,2 кв.м, этаж-5 (пятый) номер – 17.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО5, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на пятом этаже общей площадью 147,2 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 65,6 кв.м, этаж-7 (седьмой) номер – 24.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3 квартал 2017 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО35, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на седьмом этаже общей площадью 65,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО35 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 16,6 кв.м.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО35, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № общей площадью 16,6 кв.м., в нежилом помещении, расположенном на первом этаже выполнены в полном объеме.

ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (двух) комнат, площадью 96,9 кв.м., этаж- 6 (шестой) номер – 7, обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39 обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ к ФИО67 перешло право требования по Договору о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 2 (двух) комнат, площадью 102,2 кв.м., этаж- 6 (шестой) номер – 38, обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39 обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ к ФИО36 переходят права по Договору о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 71,8 кв.м., этаж- 6 (шестой) номер – 37, обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39 обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 65,6 кв.м., этаж- 6 (шестой) номер – 21, обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «ИНВЕСТ-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39 обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (трех) комнат, площадью 148,8 кв.м., этаж- 7 (седьмой) номер – 23, обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39 обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место № общей площадью 24,4 кв.м., обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами общей площадью 24,4кв.м., выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место № общей площадью 19,46 кв.м., обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами общей площадью 19,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место № общей площадью 19,5 кв.м., обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами общей площадью 19,5 кв.м., выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место № общей площадью 18,46 кв.м., обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами общей площадью 18,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48», в отношении следующего Объекта долевого строительства – нежилого помещения № на втором этаже общей площадью 164 кв.м., обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО39, переходят к ФИО36 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству нежилого помещения № общей площадью 164 кв.м, выполнены в полном объеме.

ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 132,3 кв.м, этаж-3 (третий) номер – 2.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года. Дополнительное соглашение к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с заключенного с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» (Застройщик) в лице ФИО23, по которому установлен срок ввода -2 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО7, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью 132,3 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО7 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 25,4 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию – 4 квартал 2016 года. Дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с заключенного с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» установлен срок ввода -2 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО7, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места №на первом этаже общей площадью 25,4 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-3 (третий) номер – 27.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2017 года.

Дополнительное соглашение к Договору с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» по которому установлен срок ввода -1 квартал 2018 года.

Дополнительным соглашением к Договору установлен срок ввода -4 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО38, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью 124,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО38 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» (в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж-3 (третий) номер – 13.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 1 квартал 2018 года.

Согласно Соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – 

<

адрес> общей площадью 124.6 кв.м., обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «СК «Инвест-ФИО48» и ФИО20, переходят к ФИО38

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО63, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью 124,6 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 132,3 кв.м, этаж-6 (шестой) номер – 8.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 1 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на шестом этаже общей площадью 132,3 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО39 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одна) комнаты, площадью 64,8 кв.м, этаж-3 (третий) номер – 12.

Согласно условиям п. 2.1.1 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 1 квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на третьем этаже общей площадью 64,8 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО39 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 21,46 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 18,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО39 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 20,17 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 18,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО39 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 19,46 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ № указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 18,46 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО39 заключен договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – нежилое помещение 003, общей площадью 144,2 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3 квартал 2018 года. 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО39, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству нежилого помещения № на втором этаже общей площадью 144,2 кв.м, выполнены в полном объеме.

Согласно соглашению об уступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ Договор с физическим лицом о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> заключен ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» с ФИО38, в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 1 (одной) комнаты, площадью 71,0 кв.м., этаж- 3 (третий) номер – 28, обязательства по Договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, переходят к ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «ИНВЕСТ-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО38, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ по строительству 

<

адрес> выполнены в полном объеме.

Согласно договору о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный ФИО42 с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 15,42 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3квартал 2018 года.

Согласно Извещению о состоявшейся переуступке права требования от ДД.ММ.ГГГГ, по которому ФИО42 уступает право требования на стояночное место №, расположенное на первом этаже и передает обязательства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО46 

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ № указано, что ФИО42, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 15,42 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО40,ДД.ММ.ГГГГ года рождения заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 132,3,8 кв.м, этаж- 4 (четвертый) номер – 4.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО40, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству 

<

адрес> на четвертом этаже общей площадью 132,3 кв.м., выполнены в полном объеме.

ФИО40 заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 25,4 кв.м.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО40, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № в нежилом помещении на первом этаже общей площадью 25,4 кв.м, выполнены в полном объеме.

ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключила договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» в отношении следующего Объекта долевого строительства – квартиры, состоящей из 3 (три) комнаты, площадью 124,6 кв.м, этаж- 4 (четвертый) номер – 16.

Согласно условиям п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 4 квартал 2016 года.

Согласно Квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «СК» Инвест-ФИО48» произведена оплата в размере 4 500 000 рублей 00 копеек (четыре миллиона пятьсот тысяч рублей).

ФИО42 заключил договор о долевом участии по строительству в многоквартирном жилом доме с первым, вторым нежилыми этажами по адресу: 

<

адрес> т ДД.ММ.ГГГГ, с ООО «Строительная компания «Инвест-ФИО48» (Застройщик) в отношении следующего Объекта долевого строительства – стояночное место №, общей площадью 15,42 кв.м.

Согласно условий п. 2.2 Договора от ДД.ММ.ГГГГ срок ввода в эксплуатацию - 3 квартал 2018 года.

В справке, выданной ООО «Строительной компанией «Инвест-ФИО48» от ДД.ММ.ГГГГ №, указано, что ФИО68, обязательства по финансированию строительства по договору долевого участия по строительству стояночного места № на первом этаже общей площадью 15,42 кв.м, выполнены в полном объеме.

Таким образом, судом установлено, что истцы заключали договора долевого участия в строительстве и обязанность истцов по оплате сумм договоров и стоимости квартир, нежилых помещений и стояночных мест исполнены в размере, предусмотренном Договорами, в полном объеме и своевременно, что подтверждается представленными документами по оплате в деле.

Согласно техническому заключению 2016 года по результатам обследования состояния основных строительных конструкций и элементов строящегося многоквартирного жилого дома по 

<

адрес> установлено:

- техническое состояние свайных фундаментов с монолитным железобетонным ростверком, монолитных железобетонных конструкций каркаса, стеновых материалов оценивается как нормативное. Конструкции пригодны для завершения строительством.

Согласно технического заключения 2020 года по результатам обследования состояния основных строительных конструкций и элементов строящегося многоквартирного жилого дома по 

<

адрес> следующее:

- обследуемый многоквартирный жилой дом разделен на три блок-секции. Блок/секция в осях «А/Д» между осями «1/5» -6-ти этажная; Блок/секция в осях «А/Д» между осями «5/13»-6-ти 7-ми этажная; Блок/секция в осях «Д/М» между осями «8/14» -6-ти этажная. Над шестым этажом шестиэтажных секций расположен холодный чердак. 

На момент обследования работы по возведению основных строительных конструкций и элементов объекта капитального строительства – завершены. На момент обследования велись работы по выполнению отделки фасада здания, ФИО55 лифтового оборудования и инженерных систем.

Техническое состояние основных строительных конструкций и элементов обследуемого жилого дома, объекта капитального строительства: «Многоквартирный жилой дом по 

<

адрес>», оценивается как работоспособное и соответствует требованиями СП 70.13330.2012 (актуализированная редакция СНиП ДД.ММ.ГГГГ-87 «Несущие и ограждающие конструкции»).

Обследуемые строительные конструкции и элементы выполнены согласно проекту 32599360 ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» и пригодны для завершения строительством.

Экспертом определено, что незавершенный строительством многоквартирный жилой дом не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает угрозу для жизни и здоровья граждан, а также угрозу для их имущества.

Исходя из требований закона, совокупности доказательств, представленных третьим лицом ЖСК «Кремлевский», суд приходит к выводу об обоснованности и полноте технического заключения 2020 года по результатам обследования состояния основных строительных конструкций и элементов строящегося многоквартирного жилого дома, составленного Закрытого акционерного общества «Астраханоргтехводстрой» 

Между тем, как следует из представленных документов и искового заявления до настоящего времени строительство объекта не завершено, объект не сдан в эксплуатацию. Согласно данным технического паспорта, составленного по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ степень готовности объекта незавершенного строительством составляет 79%.

Разрешая вопрос о возможности удовлетворения требований, суд руководствуются следующим.

Определением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании статей 45, 48, 49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в отношении ООО «Строительная компания» «Инвест–ФИО48» введена процедура – наблюдение. 

На руководителя должника возложена обязанность выполнить требования пункта 3 статьи 68 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» об уведомлении о введении в отношении должника процедуры наблюдения работников должника, учредителей(участников) должника в течении десяти дней с даты вынесения данного определения.

Из материалов дела следует, что служба строительного надзора 

<

адрес> обратилась в суд с данным исковым заявлением ДД.ММ.ГГГГ. 

Поскольку ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Строительная компания» «Инвест–ФИО48» введена процедура наблюдение, а не принято решение о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении застройщика и учитывая, что данное исковое заявление о признании права собственности подано в суд до принятия Арбитражным судом 

<

адрес> решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении застройщика с применением правил параграфа 7 главы IX Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» не входит в перечень требований кредиторов, рассматриваемых в рамках дела о банкротстве должника, суд приходит к выводу о том, что данное дело подсудно суду общей юрисдикции.

Согласно пункта 1 статьи 218 ГК РФ право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Согласно части 1 статьи 4, части 1 статьи 6 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон об участии в долевом строительстве) по договору участия в долевом строительстве (далее также - договор) одна сторона (застройщик) обязуется в предусмотренный договором срок своими силами и (или) с привлечением других лиц построить (создать) многоквартирный дом и (или) иной объект недвижимости и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию этих объектов передать соответствующий объект долевого строительства участнику долевого строительства, а другая сторона (участник долевого строительства) обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства при наличии разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости.

Застройщик обязан передать участнику долевого строительства объект долевого строительства не позднее срока, который предусмотрен договором и должен быть единым для участников долевого строительства, которым застройщик обязан передать объекты долевого строительства, входящие в состав многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости или в состав блок-секции многоквартирного дома, имеющей отдельный подъезд с выходом на территорию общего пользования

Из указанных выше положений норм действующего законодательства следует, что возникновение права собственности истцов как участников на жилое помещение в строящемся доме связано с выполнением участниками долевого строительства возложенных на них договором обязательств.

Тот факт, что строительство спорного жилого дома на момент рассмотрения дела судом не завершено, не может нарушать прав истцов на защиту своих гражданских прав путем признания права собственности на долю в праве собственности на объект незавершенного строительства, поскольку, исходя из положений статей 309,310 ГК РФ, участник долевого строительства, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по договору путем внесения платы за квартиру в полном объеме, вправе рассчитывать на надлежащее исполнение обязательств по договору со стороны инвестора, а при неисполнении обязательства другой стороной – требовать защиты своих прав, в том числе и путем предъявления требования о признании права на долю в общей долевой собственности в не завершенном строительством объекте в виде квартиры и об определении размера доли в общей долевой собственности на объект незавершенного строительства.

Судом установлено, что ФИО39, ФИО38, ФИО15, ФИО30, ФИО5, ФИО3, ФИО1, ФИО36, ФИО33, ФИО35, ФИО2, ФИО21, ФИО12, ФИО20, ФИО13, ФИО17, ФИО16, ФИО22, ФИО26, ФИО51 В.А., ФИО47 О.В., ФИО25, ФИО28, ФИО29, ФИО7, ФИО32, ФИО40, ФИО14, ФИО9, ФИО46, ФИО41, ФИО42, ООО»МФ»Оникс-2000», ООО «АстСтройМонтаж» свои обязанности по договору участия в долевом строительстве, заключенным каждым из них с ООО «Строительная компания «ИнвестСтрой» исполнили в полном объеме, а следовательно, вправе рассчитывать на приобретение ими права собственности на недвижимость, оговоренную в Договоре.

Оценив представленные по делу доказательства по правилам статьи 67 ГПК РФ, суд приходит к выводу о признании за каждым из истцов права собственности на долю спорного помещения в незавершенном строительством объекте.

В соответствии с п.п. 5 пункта 1 статьи 1 ЗК РФ одним из основных принципов земельного законодательства является принцип единства судьбы земельных участков и прочно связанных с ними объектов.

В развитие данного принципа пункт 4 статьи 35 ЗК РФ запрещает отчуждение земельного участка без находящихся на нем зданий, строений, сооружений в случае, если они принадлежат одному лицу.

Согласно пункта 4 части 4 статьи 36 ЖК РФ собственникам помещений в многоквартирном доме принадлежит на праве общей долевой собственности общее имущество в многоквартирном, а именно: земельный участок, на котором расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иные предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома и расположенные на указанном земельном участке объекты.

Границы и размер земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, определяются в соответствии с требованиями земельного законодательства и законодательства о градостроительной деятельности.

Таким образом, по смыслу закона, если застройщик по договору долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома одновременно является собственником земельного участка, на котором осуществлялось строительство, с переходом права собственности на жилое помещение к участнику долевого строительства переходит также право долевой собственности на земельный участок.

Поскольку застройщик ООО «Строительная компания» «Инвест–ФИО48» является собственником земельного участка, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр прав при регистрации его права собственности, то в силу закона право собственности на земельный участок, на котором расположен незавершенный строительством многоквартирный жилой дом, возникает у собственников помещений, расположенных в этом доме, в связи с чем право собственности на земельный участок также должен быть определен в долях за участниками долевого строительства, с прекращением права ООО «Строительная компания» «Инвест–ФИО48» на данный земельный участок.

При этом суд, считает возможным признать за истцами право собственности на земельный участок пропорционально их доли в объекте незавершенного строительства.

На основании изложенного, руководствуясь, ст.ст. 194, 198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования службы строительного надзора 

<

адрес> в интересах ФИО39, ФИО38, ФИО15, ФИО30. ФИО34, ФИО45, ФИО1, ФИО36, ФИО33, ФИО35, ФИО2, ФИО21, ФИО12, ФИО20, ФИО13, ФИО17, ФИО16, ФИО22, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО25, ФИО28, ФИО29, ФИО37, ФИО32, ФИО40, ФИО14, ФИО9, ФИО46, ФИО41, ФИО42, ООО «Строительная компания Инвест-ФИО48»ООО», МФ»Оникс-2000», ООО «АстСтройМонтаж», к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Инвест-ФИО48» о признании права собственности на долю в объекте незавершенного строительства, прекращении права собственности на земельный участок, признании права собственности на долю земельного участка - удовлетворить.

Признать за ФИО9 право собственности на 1068/58625 (нежилое помещение – 106,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1068/58625 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36. расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за Обществом с ограниченной ответственностью «АстСтройМонтаж» право собственности на 710/57792 (площадь квартиры - 71 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес>, на 710/57792 земельного участке с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за Обществом с ограниченной ответственностью «МФ «Оникс-2000» право собственности на 1472/57792 (площадь квартиры - 147,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1472/57791 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО12 право собственности на 1007/57792 (площадь квартиры -100,7 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес>, и на 1007/57792 доли на земельный участок с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО13 право собственности на 710/57792 (площадь квартиры - 71 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 710/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО14 право собственности на 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес>, и на 1316/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. ?. 

<

адрес>

Признать за ФИО15 право собственности на 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1472/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО15 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО2 право собственности на 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес>, и на 962/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО2 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО16 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО17 право собственности на 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1007/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО18, право собственности на 503/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 503/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО19 право собственности на 503/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на5057792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО20 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО21 право собственности на 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1316/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

Признать за ФИО21 право собственности на 1420/57792 (площадь квартиры – 142 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1420/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО22 право собственности на 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1007/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО25 право собственности на 710/57792 (площадь квартиры – 71,0 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 710/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО26 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО28 право собственности на 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 962/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО29 право собственности на 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 962/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО1 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО30 право собственности на 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> на 648/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО43 право собственности на 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 648/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. ? 

<

адрес>

Признать за ФИО32 право собственности на 962/57792 (площадь квартиры – 96,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 962/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО33 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО34 право собственности на 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1472/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО34 право собственности на 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1472/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО35 право собственности на 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 648/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 962/57792 (площадь квартиры – 96,2кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 962/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 648/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 1472/57792 (площадь квартиры – 147,2кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1472/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 710/57792 (площадь квартиры – 71 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 710/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 1007/57792 (площадь квартиры – 100,7кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1007/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО37 право собственности на 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1316/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО38 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО38 право собственности на 1239/57792 (площадь квартиры – 123,9 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1239/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1316/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 648/57792 (площадь квартиры – 64,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 648/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО46 право собственности на 710/57792 (площадь квартиры – 71 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 710/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО40 право собственности на 1316/57792 (площадь квартиры – 131,6 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес>, и на 1316/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО15 право собственности на 1321/57792 (площадь нежилого помещения -132,1 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1321/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО9 право собственности на 1068/57792 (площадь нежилого помещения – 106,8 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1068/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 1442/57792 (площадь нежилого помещения – 144,2 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1442/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 1640/57792 (площадь нежилого помещения – 164,0 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 1640/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО32 право собственности на 2073/57792 (площадь нежилого помещения – 207,3 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 2073/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО6 право собственности на 166/57792 (площадь парковочного места – 16,6 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 166/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО37 право собственности на 254/57792 (площадь парковочного места – 25,4 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 254/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО30 право собственности на 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> на 194/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО15 право собственности на 202/57792 (площадь парковочного места – 20,25 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 202/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО15 право собственности на 202/57792 (площадь парковочного места – 20,25 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 202/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО29 право собственности на 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 194/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 184/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 184/57792 (площадь нежилого помещения – 18,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 184/57792 доли земельного участке с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО1 право собственности на 215/57792 (площадь парковочного места – 21,55 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 215/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО18 право собственности на 228/57792 (площадь парковочного места – 22,89 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 228/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО18 право собственности на 188/57792 (площадь парковочного места – 18,84 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 188/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО21 право собственности на 246/57792 (площадь парковочного места – 24,64 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 246/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 184/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО28 право собственности на 197/57792 (площадь парковочного места – 19,69кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 197/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО44 право собственности на 290/57792 (площадь парковочного места – 29,00 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 290/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО2 право собственности на 208/57792 (площадь парковочного места – 20,76 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> на 208/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО2 право собственности на 254/57792 (площадь парковочного места – 25,4 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 254/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО2 право собственности на с определением размера доли – 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 194/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право собственности на 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 194/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО32 право собственности на 194/57792 (площадь парковочного места – 19,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 194/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО39 право собственности на 194/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 194/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО40 право собственности на 254/57792 (площадь парковочного места – 25,4 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 254/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО21 право собственности на 207/57792 (площадь парковочного места – 20,76 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 207/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО46 право собственности на 154/57792 (площадь парковочного места – 15,42 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 154/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 184/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 184/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО36 право собственности на 184/57792 (площадь парковочного места – 18,46 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 184/57792 доли земельного участка с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Признать за ФИО42 право собственности на 154/57792 (площадь парковочного места – 15,42 кв.м.) долей в объекте незавершенного строительства – жилой многоквартирный дом, незавершенный строительством, расположенный по адресу: 

<

адрес>, Кировский р-он, 

<

адрес> и на 154/57792 доли земельного участку с кадастровым номером 30:12:010141:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Прекратить право собственности на земельный участок общей площадью 2540,0 кв.м., участке с кадастровым номером 30:12:010141:36 расположенного по адресу: 

<

адрес>, в указанных долях за ООО «Строительная компания Инвест-ФИО48».

Решение может быть обжаловано в Астраханский областной суд в течение одного месяца с момента вынесения решения. 

Решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ. 

Судья В.В. Кольцова